Oldenburg.

Merzdorf.

Monumenta

ad

disciplinam arcanam fratum
militiae Templi

descripta in archivio Vaticano.

Denkmäler

zu

der geheimen Lehre der Brüder
der Ritterschaft des Tempels

abgeschrieben in dem Vaticanischen Archive.

Accessiones novae ad regulam Pauperum Commilitonum
Sanctae Civitatis.

I. Quod fratres militiae templi crucem rubeam
in pallio portent.

Anno 1145 Domini Eugenii Papae primo statutum est ut fratres tam milites quam servientes vestimentis suis vel mantellis cruces de panno rubeo assutas habeant, tum ut a caeteris possemus hoc signo discerni, tum ut martyrium designemus: eo quod sanguinem proprium secundum instituta regula pro defensione terrae sanctae effundere simus professi.

II. Quale Panerium fratres militiae habere
debeant.

Fratres habere et sequi Panerium cum cruce bau-
ceant, omnino collaudamus, eo quod Christi amici candidi
sint et benigni, inimicis autem nigri et terribiles.

III. Quidnam in sigillo fratum militiae
insculptum sit.

Patres¹⁾ nostri et militiae nostrarae auctores Magister Hugo scilicet et Godofredus de S. Audomaro adeo pauperes, licet strenui fuerunt, quod unum solum Dextrarium illi duo habuerint, unde propter primitive paupertatis memoriam, et ad humilitatis observantiam in sigillo nostro, duos unum equum equitantes insculpi praecipimus.

¹⁾ Die Excerpta Matthei Paris histor. minor. auf dem letzten Blatte der Adversar. ad Matth. Par. Chron. maj. sagen mit fast gleichen Wor- ten: Qui primi adeo pauperes, licet strenui fuerunt, quod unum so- lum dextrarium illi duo habuerant, unde propter primitivae pauper- tatis memoriam et ad humilitatis observantiam in sigillo eorum in- scripti sunt duo unum equum equitantes.

Neue Zusätze zu der Regel der armen Mitgenossen
der heiligen Stadt.

1. Daß die Brüder des Tempelordens ein rothes
Kreuz auf dem Mantel tragen sollen.

Im Jahre 1145 unter dem Papste Eugenius ist zuerst bestimmt worden, daß die Ritter sowohl, als die dienenden Brüder auf ihren Kleidern oder Mänteln ein Kreuz von rotem Tuche aufgenäht tragen sollten, theils damit wir uns durch dieses Zeichen von den Uebrigen unterschieden, theils damit wir damit das Martyrium bezeichnen, weil wir unser eigenes Blut nach den Satzungen unserer Regel zur Vertheidigung des heiligen Landes zu vergießen gelobt haben.

2. Was für ein Panier die Brüder haben sollen.

Wir verordnen, daß die Brüder ein Panier mit einem Kreuze weiß und schwarz haben sollen (baueant) deshalb, weil sie als Christus Freunde rein und wohlwollend sind, den Feinden aber schwarz und schrecklich.